Outrossim,    presume-se   que   há   disponibiLidade   orçamentária   para    referida
aquisição.

Assim  considerando  que  o  valor  para  a  referida  aquisição  não  atingiu  o  limite
previsto  no  art.75,11  da  Lei  n°  14.133/2021,  de  R$  62.725,59  (sessenta  e  dois  mil
setecentos  e vinte  e  cinco  reais  e  cinquenta  e  nove  centavos),  atuaLizado  peLo
Decreto n° 12.343 de 30 de dezembro de 2024.

Depreende-se,   pois,   que,   nessas  hipóteses,   em   razão  do  valor  envolvido,   a
legislação autoriza que se reduzam as formalidades prévias às contratações e aquisições